
                                      
HOTĂRÂRE 

privind alegerea preşedintelui de şedinţă pentru ședința extraordinară din data de 20.02.2024 
 
 
 Ţinând seama de Referatul de aprobare al doamnei consilier local, Mihaela Ana Maria 
Ștefan și de Raportul de specialitate al Biroului Asistenţă Tehnică a Consiliului Local                      
nr. 11632/20.02.2024, din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Sectorului 6;                                                  
 Văzând avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 5; 

Având în vedere:  
Prevederile Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 6 nr. 256/28.11.2023 privind alegerea 

preşedintelui de şedinţă pentru perioada decembrie 2023 - februarie 2024; 
Adresa nr. 11619/20.02.2024 prin care domnul consilier local, Marius Ionel Ungureanu, 

anunță că nu poate participa la ședința extraordinară a Consiliului Local din data de 20.02.2024, 
ora 12:00; 

În temeiul art. 123 alin. (3), art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) lit. a) și art. 197                      
din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  
 Consiliul Local al Sectorului 6 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art. 1. Se alege preşedinte de şedinţă al Consiliului Local al Sectorului 6                      
al Municipiului București, pentru ședința extraordinară din data de 20.02.2024, ora 12:00,                     
domnul consilier local Lucian Dubălaru. 

Domnul Lucian Dubălaru exercită atribuțiile prevăzute de Codul administrativ pentru 
președintele de ședință. 
 Art. 2. Comunicarea și aducerea la cunoștința publică se vor face, conform competențelor, 
prin grija Secretarului general al Sectorului 6. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre poate fi contestată de cei interesați la instanța competentă,                     
în termenul prevăzut de lege. 
 
      
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                              pentru legalitate conf. art. 243 alin. (1) lit. a)  
     Lucian Dubălaru                                                         din O.U.G. nr. 57/2019  
                                                                                          Secretarul general al Sectorului 6,  
  
 
  
                                                                                                          Demirel Spiridon 
 
 
Nr.: 30                                                                          
Data: 20.02.2024 
 
 
_____________________________________________________________________________ 

Bucureşti, Calea Plevnei nr. 147-149, Sector 6, cod 060013, CUI RO4340730 Tel.: 037.620.4319;                          
Fax: 037.620.4446; www.primarie6.ro;  e-mail: prim6@primarie6.ro; facebook.com/PrimariaSectorului6  

 
                                                                                  

 
 ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 6 
AL MUNICIPIULUI BUCUREȘTI  

 


